
Anunt de atribuire numarul 156206/23.03.2015

Detaliu anunt

Tip legislatie: OUG nr.34/2006

Stare anunt: Publicat

Data transmiterii in SEAP: 23.03.2015 10:00

Data publicarii in SEAP: 23.03.2015 10:00

Trimite la OJ: Nu

Valoarea totala a contractului: 174,860 RON

INFORMATII ANUNT DE PARTICIPARE ASOCIAT

Numar anunt: 155690 / 19.11.2014

Denumire
contract:

“Achizitie de obiecte de inventar si consumabile de birou”

Planuri anuale de achizitii publice

An Denumire plan Denumire detaliu plan

Tip legislatie: OUG nr.34/2006

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA

I.1)  DENUMIREA, ADRESA SI PUNCT(E) DE CONTACT:

Compania Nationala de Cai Ferate "CFR" - SA

Adresa postala:  str. Dinicu Golescu nr. 38, sector 1 , Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  010873 , 
Romania , Punct(e) de contact:  Mihnea Bosco , Tel.  +40 213192433 , In atentia:  Laurentiu Dumitru ,
Email:  mihnea.bosco@cfr.ro , Fax:  +40 213192433 , Adresa internet (URL):  www.cfr.ro , Adresa
profilului cumparatorului:  www.e-licitatie.ro

I.2)  TIPUL AUTORITATII CONTRACTANTE SI ACTIVITATEA PRINCIPALA (ACTIVITATILE PRINCIPALE)

Minister sau orice alta autoritate nationala sau federala, inclusiv subdiviziuni regionale sau locale ale
acestora

Activitate (activitati)

- Servicii generale ale administratiilor publice

AUTORITATEA CONTRACTANTA ACTIONEAZA IN NUMELE ALTOR AUTORITATI CONTRACTANTE

Nu

SECTIUNEA II: OBIECTUL CONTRACTULUI

II.1)  DESCRIERE

II.1.1)  Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta

“Achizitie de obiecte de inventar si consumabile de birou”

II.1.2)  
Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de prestare a

serviciilor

Furnizare

Cumparare

Locul principal de livrare: COMPANIA NATIONALA DE CAI FERATE „CFR” -S.A.  
BUCURESTI, ROMÂNIA 
Bucuresti, Bd. Dinicu Golescu nr.38, sect.1

Codul NUTS: RO321 - Bucuresti

II.1.3)  Anuntul implica

II.1.4)  Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor

“Achizitie de obiecte de inventar si consumabile de birou”

II.1.5)  Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile)

30192000-1 - Accesorii de birou (Rev.2)

II.1.6)  Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice

Nu

II.2)  VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI (CONTRACTELOR)



II.2.1)  Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor

174,860 RON    

SECTIUNEA IV: PROCEDURA

IV.1)  TIPUL PROCEDURII

IV.1.1)  Tipul procedurii

Licitatie deschisa

IV.2)  CRITERII DE ATRIBUIRE

IV.2.1)  Criterii de atribuire

Pretul cel mai scazut

IV.2.2)  S-a organizat o licitatie electronica

Da

IV.3)  INFORMATII ADMINISTRATIVE

IV.3.1)  Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta

IV.3.2)  Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract

Nu

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI

Contract nr: 21    Denumirea: Obiecte de inventar si consumabile de birou

V.1)  
DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI    26.02.2015 
DATA TRANSMITERII IN SEAP    23.03.2015

V.2)  NUMARUL DE OFERTE PRIMITE    5

  NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE    3

V.3)  NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA I-A FOST ATRIBUIT CONTRACTUL

DNS BIROTICA S.R.L.

Adresa postala:  Str. Pogoanelor, Nr. 147, sector 4 , Localitatea:  Bucuresti , Cod postal: 
721421 , Romania , Tel.  021/2117085; 021/6190500 , Email:  licitatiidns@yahoo.com , Fax: 
021/2104926

V.4)  INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI

ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI

Valoarea: 296590.00     Moneda: RON    Fara TVA

VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI

Valoarea: 174860.00     Moneda: RON    Fara TVA

V.5)  CONTRACTUL AR PUTEA FI SUBCONTRACTAT

Nu

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE

VI.1)  CONTRACTUL DE FATA ESTE LEGAT DE UN PROIECT/PROGRAM FINANTAT DIN FONDURI COMUNITARE

Da

Trimitere (trimiteri) la proiect(e) si/sau program(e): Fonduri prevazute in Anexele la Contractele de Finantare
aferente obiectivelor de investitii finantate in cadrul POS-T 2007-2013, atat prin Fondul de Coeziune cat si prin
Fondul European de Dezvoltare Regionala.

VI.2)  ALTE INFORMATII

1.Corespondenta va fi in limba romana, sub forma de acte oficiale transmise pe una din urmatoarele cai: - prin
fax, la nr. 0213192432, intre orele 9-14, prin incredintare directa, la punctul de contact din anunt, intre orele 9-
14. 2.Toate documentele depuse de ofertant vor fi in limba romana, sau insotite de traducere autorizata in limba
romana. 3. Raspunsurile la solicitarile de clarificari se vor posta in termen legal la rubrica de "Documentatii si
clarificari" a anuntului din SEAP. 4. Intreaga documentatie de atribuire se afla postata in cadrul anuntului de
participare SEAP (www.e–licitatie.ro). 5. In cazul in care ofertele clasate pe primul loc au preturi egale,
autoritatea contractanta va solicita reofertarea in plic inchis, in vederea departajarii ofertelor. 6. In cazul in care
ofertantul va subcontracta o parte din contract se vor prezenta informatii privind partea din contract pe care
operatorul economic are intentia sa o subcontracteze. Se va prezenta declaratia privind subcontractantii, partile
din contract care urmeaza sa le îndeplineasca si acordul acestora (se vor prezenta informatii privind
proportia/partea in care contractul urmeaza sa fie indeplinit de catre subcontractanti, datele de recunoastere ale
subcontractantilor -formular D). În cazul în care nu vor fi parti subcontractate, se va prezenta declaratia cu
mentiunea „nu este cazul”. 7. In cazul asocierii, Ofertantul va depune acordul de asociere – in original (se va



specifica in acordul de asociere partea de contract pe care urmeaza sa o execute fiecare si liderul de asociere).
In cazul declararii ofertantului drept castigator, Acordul de asociere va trebui legalizat si prezentat astfel pana la
semnarea contractului. 8. In conformitate cu prevederile OUG nr.51/28.06.2014 ce modifica si completeaza OUG
nr.34/2006, la depunerea unei contestatii/cereri/plângeri contestatarul are obligatia de a constitui o garantie de
buna conduita, în conformitate cu art.271 indice 1 din OUG nr.34/2006 modificata si completata ulterior, prin
virament bancar sau printr-un instrument de garantare emis în conditiile legii de o societate bancara ori de o
societate de asigurari. Garantia de buna conduita se depune, în original, la sediul autoritatii contractante,
Compania Nationala de Cai Ferate “CFR” SA, Directia Achizitii Proiecte Europene - Serviciul Pregatire
Documentatii Initiere Proceduri, având sediul: B-dul Dinicu Golescu, nr. 38, Bucuresti, sector 1, etaj 3, camera
42, Aripa Grivita (Palatul CFR), acces în cladire se face pe la Poarta A. Mentionam ca, intrarea în Palatul CFR
se face pe la poarta A, de luni-vineri între orele 900 – 1400, în baza BI / CI/pasaport si sunând la unul din nr. de
telefon cfr: 122360, 122198, sau telefon: +40 372843299. Cuantumul garantiei de buna conduita este stabilit la
art. 271 indice 1 alin. (4) din OUG nr.34/2006 modificata si completata ulterior. Garantia de buna conduita emisa
în alta limba decât româna va fi prezentata în original si va fi însotita de traducerea autorizata si legalizata în
limba româna. (Formular nr.2.1). Garantia de buna conduita poate fi eliberata si în valuta la cursul mediu BNR
stabilit la data publicarii în SEAP a invitatiei/anuntului de participare. 9. Durata maxima a contractului este de 12
luni de la data semnarii, dar nu mai tarziu de 31.10.2015. 10. Calendarul procedurii de atribuire: evaluarea
ofertelor - 24 zile, aprobarea raportului procedurii si comunicarea rezultatului procedurii - 1 zi.

VI.3)  CAI DE ATAC

VI.3.1)  Organismul competent pentru caile de atac

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor

Adresa postala:  Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea:  Bucuresti , Cod postal: 
030084 , Romania , Tel.  +40 213104641 , Email:  office@cnsc.ro , Fax:  +40 213104642 / +40
218900745 , Adresa internet (URL):  http://www.cnsc.ro

Organismul competent pentru procedurile de mediere

VI.3.2)  Utilizarea cailor de atac

Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac

VI.3.3)  Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac

Directia Asistenta Juridica

Adresa postala:  B-dul Dinicu Golescu, nr. 38, sector 1, Localitatea: Bucuresti , Cod postal: 010873,
Romania , Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  010873 , Romania , Tel.  +40 213192525 , Fax:  +40
213192526 , Adresa internet (URL):  www.cfr.ro/CFR_new/infrastructura

VI.3.4)  
Numarul deciziei emise de CNSC aferenta procedurii in baza careia s-a atribuit contractul/acordul

cadru:   -

VI.3.5)  Numarul hotararii instantei aferenta procedurii in baza careia s-a atribuit contractul/acordul cadru:   -

VI.3.6)  Procedura verificata UCVAP:   -

VI.4)  DATA EXPEDIERII PREZENTULUI ANUNT

23.03.2015 10:00

Inapoi  Istoric anunturi Lista erate  Anunt de participare


